
NORMINIS 

  
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2013 M. GRUODŽIO 16 D. ĮSAKYMO NR. V-1125 

„DĖL PROFESINĖS KARO TARNYBOS KARIŲ LAIKINO APGYVENDINIMO 

TARNYBINIUOSE BUTUOSE AR GYVENAMOSIOSE PATALPOSE (KAREIVINĖSE) 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m.  vasario  3  d. Nr. V-105 

Vilnius 
 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2013 m. gruodžio 16 d. įsakymą 

Nr. V-1125 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių laikino apgyvendinimo tarnybiniuose butuose ar 

gyvenamosiose patalpose (kareivinėse) tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu antraštę ir ją išdėstau taip: 

„ĮSAKYMAS 

DĖL PROFESINĖS KARO TARNYBOS KARIŲ LAIKINO APGYVENDINIMO 

TARNYBINIUOSE BUTUOSE AR GYVENAMOSIOSE PATALPOSE (KAREIVINĖSE) IR 

ALTERNATYVIĄJĄ KRAŠTO APSAUGOS TARNYBĄ ATLIEKANČIŲ KARO 

PRIEVOLININKŲ APGYVENDINIMO GYVENAMOSIOSE PATALPOSE 

(KAREIVINĖSE) TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“. 

2. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 63 straipsnio 4 ir 5 dalimis, Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo 16 

straipsnio 5 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. vasario 23 d. nutarimo Nr. 206 

„Dėl Alternatyviosios krašto apsaugos tarnybos atlikimo valstybės ir savivaldybių institucijose ir 

įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ 1 punktu:“. 
3. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. T v i r t i n u  Profesinės karo tarnybos karių laikino apgyvendinimo tarnybiniuose butuose 

ar gyvenamosiose patalpose (kareivinėse) ir alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą atliekančių karo 

prievolininkų apgyvendinimo gyvenamosiose patalpose (kareivinėse) tvarkos aprašą (pridedama).“ 

4. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Profesinės karo tarnybos karių laikino 

apgyvendinimo tarnybiniuose butuose ar gyvenamosiose patalpose (kareivinėse) tvarkos aprašą: 

 4.1. Pakeičiu pavadinimą ir jį išdėstau taip:  

„PROFESINĖS KARO TARNYBOS KARIŲ LAIKINO APGYVENDINIMO 

TARNYBINIUOSE BUTUOSE AR GYVENAMOSIOSE PATALPOSE (KAREIVINĖSE) IR 

ALTERNATYVIĄJĄ KRAŠTO APSAUGOS TARNYBĄ ATLIEKANČIŲ KARO 

PRIEVOLININKŲ APGYVENDINIMO GYVENAMOSIOSE PATALPOSE 

(KAREIVINĖSE) TVARKOS APRAŠAS“. 

4.2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Profesinės karo tarnybos karių laikino apgyvendinimo tarnybiniuose butuose ar 

gyvenamosiose patalpose (kareivinėse) ir alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą atliekančių karo 

prievolininkų apgyvendinimo gyvenamosiose patalpose (kareivinėse) tvarkos aprašas (toliau – 

aprašas) nustato profesinės karo tarnybos karių (toliau – kariai) laikino apgyvendinimo 

tarnybiniuose butuose ar gyvenamosiose patalpose (kareivinėse) (toliau – kareivinės) ir  

Elektroninio dokumento nuorašas



NORMINIS 

alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą (toliau – AKAT) atliekančių karo prievolininkų 

apgyvendinimo kareivinėse trukmę ir tvarką.“ 

4.3.  Pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„V SKYRIUS 

KARIŲ ATSISKAITYMO UŽ LAIKINĄ APGYVENDINIMĄ KAREIVINĖSE TVARKA“. 

4.4. Papildau nauju VI skyriumi: 

„VI SKYRIUS 

AKAT ATLIEKANČIŲ KARO PRIEVOLININKŲ APGYVENDINIMO 

KAREIVINĖSE TVARKA 

 

         

          34. AKAT atliekantis karo prievolininkas, pageidaujantis apsigyventi kareivinėse ir pagal 

Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo 16 straipsnio 5 dalį turintis teisę į aprūpinimą bendra 

gyvenamąja patalpa, pateikia prašymą (6 priedas) tos savivaldybės, kurios teritorijoje yra jo darbo 

vieta, ar gretimos savivaldybės teritorijoje esančio karinio vieneto, eksploatuojančio kareivines, 

vadui (viršininkui). 

35. Karinio vieneto, eksploatuojančio kareivines, vadas (viršininkas), atsižvelgdamas į AKAT 

atliekančio karo prievolininko prašymą, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo 

dienos įvertina, ar AKAT atliekantis karo prievolininkas pagal Lietuvos Respublikos karo prievolės 

įstatymo 16 straipsnio 5 dalį turi teisę į aprūpinimą bendra gyvenamąja patalpa, ar tinkamai 

pateiktas prašymas (pateiktas tos savivaldybės, kurios teritorijoje yra AKAT atliekančio karo 

prievoliniko darbo vieta, ar gretimos savivaldybės teritorijoje esančio karinio vieneto, 

eksploatuojančio kareivines, vadui), ir priima vieną iš sprendimų: 

35.1. apgyvendinti AKAT atliekantį karo prievolininką kareivinėse (toliau – sprendimas 

apgyvendinti); 

35.2. neapgyvendinti AKAT atliekančio karo prievolininko kareivinėse (toliau – sprendimas 

neapgyvendinti). 

36. Sprendime apgyvendinti, įformintame jį priėmusio vado (viršininko) įsakymu, nurodomas 

apgyvendinamo AKAT atliekančio karo prievolininko vardas, pavardė, pareigos, apgyvendinimo 

vieta ir trukmė, neviršijanti karo prievolininko atliekamos AKAT trukmės.  

37. Sprendime neapgyvendinti, įformintame jį priėmusio vado (viršininko) įsakymu, 

nurodomas AKAT atliekančio karo prievolininko vardas, pavardė, pareigos ir sprendimo 

neapgyvendinti priežastys. 

38. Sprendimas apgyvendinti naikinamas, kai AKAT atliekantis karo prievolininkas 

paleidžiamas iš AKAT, esant Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 

2–4 punktuose nustatytoms aplinkybėms, taip pat esant aprašo 23.2.1 ir 23.2.2 papunkčiuose 

nustatytoms aplinkybėms. Šis sprendimas įforminamas sprendimą apgyvendinti priėmusio vado 

(viršininko) įsakymu, kuriame nurodomas naikinamas sprendimas, šio sprendimo naikinimo 

priežastys ir AKAT atliekančio karo prievolininko išsikėlimo iš kareivinių terminas.  

39. Apie aprašo 35 ar 38 punkte nurodytą sprendimą AKAT atliekantį karo prievolininką 

karinio vieneto, eksploatuojančio kareivines, vadas (viršininkas) raštu informuoja ne vėliau kaip per 

3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos. 

40. AKAT atliekantis karo prievolininkas, apgyvendintas kareivinėse, privalo laikytis aprašo 

22.1–22.4 papunkčiuose nustatytų reikalavimų. 

41. Karinio vieneto, eksploatuojančio kareivines, vadas (viršininkas) privalo laikytis aprašo 

23.1, 23.2.1, 23.2.2 ir 23.4 papunkčiuose nustatytų reikalavimų.  

42. Jeigu kareivinėse apgyvendintas AKAT atliekantis asmuo neatlaisvina kareivinių 

nurodytu laiku, karinio vieneto, eksploatuojančio kareivines, vadas (viršininkas) organizuoja AKAT 



NORMINIS 

atliekančio asmens asmeninių daiktų ir jų priklausinių iškraustymą aprašo 26 punkte nustatyta 

tvarka.“ 

4.5. Buvusį VI skyrių laikau VII skyriumi, o buvusius 34–36 punktus laikau atitinkamai 43–

45 punktais. 

4.6. Papildau 46 punktu: 

„46. AKAT atliekančių karo prievolininkų ginčai dėl apraše nurodytų sprendimų nagrinėjami 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.“ 

4.7. Pakeičiu 1 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 

                                                                                „Profesinės karo tarnybos karių laikino 

                                                                                apgyvendinimo tarnybiniuose butuose ar 

                                                                                gyvenamosiose patalpose (kareivinėse) 

                                                                                ir alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 

                                                                                atliekančių karo prievolininkų  

                                                                                apgyvendinimo gyvenamosiose patalpose  

                                                                                (kareivinėse) tvarkos aprašo 

                                                                                1 priedas“. 

4.8. Pakeičiu 2 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 

                                                                                „Profesinės karo tarnybos karių laikino 

                                                                                apgyvendinimo tarnybiniuose butuose ar 

                                                                                gyvenamosiose patalpose (kareivinėse) 

                                                                                ir alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 

                                                                                atliekančių karo prievolininkų  

                                                                                apgyvendinimo gyvenamosiose patalpose  

                                                                                (kareivinėse) tvarkos aprašo 

                                                                                2 priedas“. 

4.9. Pakeičiu 3 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 

                                                                                „Profesinės karo tarnybos karių laikino 

                                                                                apgyvendinimo tarnybiniuose butuose ar 

                                                                                gyvenamosiose patalpose (kareivinėse) 

                                                                                ir alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 

                                                                                atliekančių karo prievolininkų  

                                                                                apgyvendinimo gyvenamosiose patalpose  

                                                                                (kareivinėse) tvarkos aprašo 

                                                                                3 priedas“. 

4.10. Pakeičiu 4 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 

                                                                                „Profesinės karo tarnybos karių laikino 

                                                                                apgyvendinimo tarnybiniuose butuose ar 

                                                                                gyvenamosiose patalpose (kareivinėse) 

                                                                                ir alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 

                                                                                atliekančių karo prievolininkų  

                                                                                apgyvendinimo gyvenamosiose patalpose  

                                                                                (kareivinėse) tvarkos aprašo 

                                                                                4 priedas“. 

4.11. Pakeičiu 5 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 

                                                                                „Profesinės karo tarnybos karių laikino 

                                                                                apgyvendinimo tarnybiniuose butuose ar 

                                                                                gyvenamosiose patalpose (kareivinėse) 

                                                                                ir alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 

                                                                                atliekančių karo prievolininkų  

                                                                                apgyvendinimo gyvenamosiose patalpose  



NORMINIS 

                                                                                (kareivinėse) tvarkos aprašo 

                                                                                5 priedas“. 

4.12. Papildau 6 priedu (pridedama). 

   

Krašto apsaugos ministras Juozas Olekas 



NORMINIS 
 

Profesinės karo tarnybos karių laikino  

apgyvendinimo tarnybiniuose butuose ar 

gyvenamosiose patalpose  

(kareivinėse) ir alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 

atliekančių karo prievolininkų apgyvendinimo gyvenamosiose 

patalpose (kareivinėse) tvarkos aprašo 
6 priedas 

 

_______________________________________ 
(vardas ir pavardė) 

 

 _____________________________________________________ 

 (pareigos, institucija ir jos padalinys) 

 

___________________________________________   
  (asmens nuolatinės gyvenamosios vietos adresas) 

 

 

 _____________________________________________________ 
(telefono numeris, elektroninis paštas) 

 

___________________________________ 
(karinio vieneto, eksploatuojančio 

 kareivines, vado karinis l., vardas  ir pavardė) 

 
(Prašymo suteikti gyvenamąją patalpą kareivinėse pavyzdys) 

 

PRAŠYMAS 

SUTEIKTI GYVENAMĄJĄ PATALPĄ  KAREIVINĖSE 

 

_______________________ 
(data) 

___________________________ 
(vieta) 

 

Prašau leisti apsigyventi kareivinėse, esančiose adresu _____________________, nuo 20___ m. ____ 

 d. iki 20       m.   d. 

 
 

Pažymėti :  
 

 Patvirtinu, kad mano nuolatinė gyvenamoji vieta yra kitos nei alternatyviosios krašto apsaugos tarnybos atlikimo 
vieta savivaldybės teritorijoje. 

 
                                                                  

Patvirtinu, kad šiame prašyme pateikti duomenys ir informacija yra teisingi ________________________                                                                                    

                                                                                                                                                     (parašas)  (vardas ir pavardė) 

   _________________________   ______ 

Pildo personalo skyriaus darbuotojas: 
Pateikta informacija atitinka / neatitinka PerVIS esančius duomenis  __________________________________ 

                                              (nereikalingą žodį išbraukti)                                               (parašas)   (karinis laipsnis, vardas ir pavardė)                                                                                                               

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 188602751,
Totorių g. 25/3, 01121 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl krašto apsaugos ministro 2013 m. gruodžio 16 d. įsakymo Nr.
V-1125 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių laikino
apgyvendinimo tarnybiniuose butuose ar gyvenamosiose patalpose
(kareivinėse) tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-02-03 Nr. V-105
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Juozas Olekas
Sertifikatas išduotas JUOZAS OLEKAS, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-02-03 13:56:29
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-02-03 13:57:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-11-17 - 2018-11-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.26

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-02-05)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e952ced0ca5411e5a141fec
d4d43d786

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-02-05 01:26:56 TAIS


